

30.06.2021

## Änderungsantrag

der Fraktion der CDU und  
der Fraktion der FDP

zu dem „**Gesetz zur Änderung des Landesplanungsgesetzes Nordrhein-Westfalen, des Landesforstgesetzes und des Verwaltungsverfahrensgesetzes**“

Gesetzentwurf der Landesregierung

Drucksache 17/11624

Beschlussempfehlung des Ausschusses für Wirtschaft, Energie und Landesplanung

Drucksache 17/14322

Die Fraktion der CDU und die Fraktion der FDP beantragen, die genannte Beschlussempfehlung wie folgt zu ändern:

1. In Artikel 1 Nummer 6 c) cc) wird die Angabe „Absatz 2“ gestrichen.
2. In Artikel 1 Nummer 7 wird die Angabe „§ 11“ durch die Angabe „§ 14“ ersetzt.
3. In Artikel 1 Nummer 12 c) werden die Wörter „Absätze 3 bis 5“ durch die Wörter „Absätze 3 bis 6“ ersetzt.
4. Artikel 1 Nummer 13 a) wird wie folgt gefasst: „In Satz 1 werden die Angabe „§ 11 IfSBG-NRW“ durch die Wörter „§ 14 des Infektionsschutz- und Befugnisgesetzes“ und die Wörter „zwei Drittel der Mitglieder des Braunkohleausschusses“ durch die Wörter „der Braunkohleausschuss mit einer Mehrheit von zwei Dritteln der Stimmen“ ersetzt.“

### **Begründung:**

Es handelt sich um redaktionelle Korrekturen.

Bodo Löttgen  
Matthias Kerkhoff  
Daniel Sieveke  
Henning Rehbaum

Christof Rasche  
Henning Höne  
Ralph Bombis  
Dietmar Brockes  
Jörn Freynick

und Fraktion

und Fraktion

Datum des Originals: 30.06.2021/Ausgegeben: 30.06.2021